2

[image: logo]Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11.10.2019	   № 10-1383

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 22.08.2018 № 8-1122
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района                          от 22.08.2018 № 8-1122 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 23 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4) Подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо лица, управомоченного собственником такого имущества, в том числе арендатора.
В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, администрация муниципального образования Щекинский район запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.»;
1.2. Исключить подпункт 5 пункта 23 приложения к постановлению, изменив нумерацию последующих подпунктов соответственно;
1.3. Исключить подпункт 2 пункта 32 приложения к постановлению, изменив нумерацию последующих подпунктов соответственно;
1.4. Подпункт 9 пункта 32 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«9) Отсутствие сведений об оплате государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в управлении Федерального казначейства Тульской области.»;
1.5. Исключить пункт 33 приложения к постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
С.В. Зыбин
Л.Н. Сенюшина
Е.М. Трушкова
Т.Н. Еремеева

Исп. Титова Наталья Викторовна,
тел.: 8 (48751) 5-24-10

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 22.08.2018 № 8-1122 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»
image2.emf
2   –   01 1

oleObject1.bin
2 – 011

image3.emf
2   –   019

oleObject2.bin
2 – 019

image1.png
i

=13

|
|